蒲郡市プレスリリース

蒲郡記者クラブ各位

協働まちづくり課長

松井 英樹

中高生の居場所づくりアンケート及びワークショップの

実施について

 蒲郡市では、令和７年３月に「蒲郡市こども総合計画」を策定し、こども・若者

施策の推進を図っております。

この度、若者が安心して過ごせる居場所、多様な活動の場づくりに向けた協働事

業を下記のとおり実施いたしますので、取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 事業概要

中高生が家や学校の他に居場所となる施設を求めているか、また、どのような

施設を求めているのかなど、広く中高生の声を聴き、安心して過ごせる第３の居

場所づくりについて検討します。

本事業は、小学生の第３の居場所づくりを展開する「社会福祉法人楽笑」へ委

託し、令和７年度若者支援協働モデル事業として実施します。

２ アンケートについて

  市内在住又は在学の中高生を対象とした web によるアンケートを行います。

 ＜とき＞６月６日（金）から７月１５日（火）まで

３ ワークショップについて

  理想の居場所を語り合い、デザインする中高生によるワークショップ「がまご

おりティーンエイジ会議」を開催します。

 ＜とき＞①７月２３日（水）②７月２８日（月）③７月３１日（木）

④８月４日（月）⑤８月１８日（月）⑥８月２５日（月）：各日１３時～１６時

 ＜ところ＞ロッケンハウス（蒲郡市三谷町六舗１１）

 ＜申込＞７月１５日（火）正午まで

４ 報告会について

  ワークショップ参加中高生による報告会を開催します。

 ＜とき＞９月２３日（火・祝）：１３時～１４時３０分

 ＜ところ＞ロッケンハウス（インスタライブで配信）

       【問い合わせ先】協働まちづくり課 担当 城田

               電話 ０５３３－６６－１１７９

令和７年７月３日

中高生のための

居
場
所
づ
く
り
ア
ン
ケ
ー
ト

C
R
E
A
T
IN
G
 A
 P
L
A
C
E
 Q
U
E
S
T
IO
N
N
A
IR
E

Instagram

T
E
E
N

A
G
E

Workshop

G
A
M
A
G
O
R
I T
E
E
N
A
G
E
 C
O
N
F
E
R
E
N
C
E

がまごおり

20257.23 -9.23 13:00-16:00

W
E
D

T
U
E

ティーンエイジ会議

ち
ょ
っ
と
年
上
の
お
兄
さ
ん
、
お
姉
さ
ん
と
一
緒
に
。
あ
な
た
の
想
い
を
カ
タ
チ
に
変
え
る
ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ
。